
: 

: 

Jun 2023

56.814

0

0

21.333.811

44.125

21.289.686

0

0

1.188.557

29.004.471

1.761.968

28.431.060

2.500.228

8.844.091

998.880

1.255.315

1.068.496

208.841

208.117

1.035.461

61.346.003

Jun 2023

160.026

9.094.596

44.991.856

0

0

0

406.087

54.652.565

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Binadana Swadaya

Kas dalam Rupiah 78.604

Kas dalam Valuta Asing 0

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Juni 2023

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Jun 2022

Kredit yang Diberikan

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 20.115.242

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 65.595

Jumlah 20.049.647

Jumlah 46.735.053

Agunan yang Diambil Alih 2.230.030

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 926.482

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 47.586.204

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1.777.633

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 1.105.309

Aset Tidak Berwujud 208.841

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 202.548

a. Tanah dan Bangunan 8.823.691

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 877.874

c. Inventaris 1.367.774

LIABILITAS Jun 2022

Liabilitas Segera 247.392

Simpanan

Aset Lainnya 1.213.469

Total Aset 78.521.378

(Dalam ribuan rupiah)

Pinjaman yang Diterima 1.000.000

Dana Setoran Modal-Kewajiban 0

Liabilitas Lainnya 529.902

a.    Tabungan 16.830.171

b.    Deposito 54.591.967

Simpanan dari Bank Lain 0

Total Liabilitas 73.199.432

 Tanggal Cetak 

07/07/2023 11.13.21 WIB 

Dicetak Oleh  yelly.setiawan@bprbds.co.id 

1 

dari 

2



: 

: 

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Binadana Swadaya

Posisi Laporan                                    Juni 2023

Jun 2023

40.000.000

26.000.000

0

0

4.000.000

0

0

0

0

0

91.520

0

(9.610.202)

(1.787.880)

6.693.438

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 40.000.000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 27.000.000

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Jun 2022

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

b.    Modal Sumbangan 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 91.520

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 

Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

b.    Tahun Berjalan (1.153.718)

Total Ekuitas 5.321.946

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi)

a.    Tahun-tahun Lalu (6.615.856)

 Tanggal Cetak 

07/07/2023 11.13.21 WIB 

Dicetak Oleh  yelly.setiawan@bprbds.co.id 

2 

dari 

2



: 

: 

Jun 2023

2.299.200

67.281

0

2.366.481

684.466

3.050.947

1.663.779

0

0

1.502.528

4.112

0

1.604.662

85.625

4.860.706

(1.809.759)

24.936

0

3.057

21.879

(1.787.880)

0

(1.787.880)

0

0

0

0

0

0

0

(1.787.880)

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Binadana Swadaya

Posisi Laporan                                    Juni 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS Jun 2022

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 3.381.099

b.    Provisi Kredit 158.704

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 3.539.803

Pendapatan Lainnya 599.885

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 4.139.688

Beban Bunga

a.    Beban Bunga Kontraktual 1.986.266

b.    Biaya Transaksi 6.500

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 50

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 1.286.570

Beban Pemasaran 8.654

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 1.942.870

Beban Lainnya 61.958

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 5.292.868

LABA (RUGI) OPERASIONAL (1.153.180)

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 1.947

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 2.485

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (538)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN (1.153.718)

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (1.153.718)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN (1.153.718)

 Tanggal Cetak 

07/07/2023 11.13.48 WIB 

Dicetak Oleh  yelly.setiawan@bprbds.co.id 

1 

dari 

1



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 21.333.811

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 1.192.778

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

2.734.992 1.772.915 29.567.554

Jumlah Aset Produktif 2.734.992 1.772.915 52.094.143

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Binadana Swadaya

Posisi Laporan                                    : Juni 2023

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

21.333.811 0

0 0 0

0 0 0

1.192.778 0 0

15.186.440 540.819 9.332.388

37.713.029 540.819 9.332.388

159,32

51,65

9,47

18,30

24,10

100,00

39,50

-5,65

 Tanggal Cetak 

07/07/2023 11.14.02 WIB 

Dicetak Oleh  yelly.setiawan@bprbds.co.id 

1 

dari 

1



: 

: 

Jun 2023

2.200.000

2.200.000

0

46.396

46.396

0

0

13.737.672

3.925.023

6.394.230

2.331.240

1.087.179

0

0

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Binadana Swadaya

Posisi Laporan                                    Juni 2023

(Dalam ribuan rupiah)

POS Jun 2022

TAGIHAN KOMITMEN 2.200.000

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 2.200.000

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 819.027

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 819.027

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 11.425.183

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 3.926.218

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 4.491.828

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 1.865.756

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 1.141.381

 Tanggal Cetak 

07/07/2023 11.14.30 WIB 

Dicetak Oleh  yelly.setiawan@bprbds.co.id 

1 

dari 

1



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

Tidak

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Binadana Swadaya

Posisi Laporan                                    Juni 2023

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

DIREKSI 1. ANNA YESITO WIBOWO (25.00%) 1. ANNA YESITO WIBOWO

1. YELI JANAWATI GUNAWAN 2. PRABA CIPTA SARANA (21.44%) 2. IR BAMBANG BUDI HENDARTO

DEWAN KOMISARIS 3. BAMBANG BUDI HENDARTO IR 

(14.28%)

3. H SYAMSIR SIREGAR

1. RUBY YOHANES 4. H SYAMSIR SIREGAR (14.28%) 4. AGUS ANTARIKSA SIDHARTA

5. AGUS ANTARIKSA SIDHARTA (10.71%) 5. MAXIMILIAAN WIDJAJA

6. MAXIMILIAAN WIDJAJA (10.71%) 6. BAMBANG WIDJAJA

7. BAMBANG WIDJAJA (3.57%) 7. PRABA CIPTA SARANA, PT.

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

 Tanggal Cetak 

07/07/2023 11.14.40 WIB 

Dicetak Oleh  yelly.setiawan@bprbds.co.id 

1 

dari 

1


